
    

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

2 ноября   2017 г.                                             № 1166 

 

 

О проведении   районного этапа областной  

выставки-конкурса  на лучшую кормушку  

 «Птичья столовая»  

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области №3114  от 01 ноября 2017 года «О проведении областной выставки-

конкурса на лучшую кормушку  «Птичья столовая», с целью активизации 

природоохранной деятельности обучающихся, педагогов образовательных 

организаций, родителей, способствующей увеличению численности и 

видового состава зимующих птиц Белгородской области, п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести в период с   3 ноября     по  15 ноября  2017 г. районный этап 

областной выставки-конкурса на лучшую кормушку «Птичья столовая» 

( далее выставка-конкурс») в рамках проведения природохранной акции  

«Птицы наши друзья», областного экологического марафона  «Давай 

докажем, что не зря на нас надеется Земля». Завоз экспонатов  15 ноября 

2017  с 10.00 до 12.00. 

2.Назначить ответственным за реализацию выставки-конкурса 

муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.).  

3.Утвердить Положение о районном этапе  выставки-конкурса   (Приложение 

1). 

4.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри: 

Киричкова Т.В.- начальник управления образования  Ровеньского района - 

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1.Бекетова М.А.- консультант управления образования Ровеньского района; 

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

3.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

4.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

5.1.Организовать и провести  выставку-конкурс   в учреждении.  

5.2. Представить в оргкомитет с правами жюри МБУДО «Районная станция 

юных натуралистов» 15 ноября  2017 года: 

-экспонаты  кормушек по номинациям; 



-анкету-заявку; 

-согласие на обработку персональных данных.  

5.3.В ходе проведения этих мероприятий организовать активное 

взаимодействие образовательных учреждений с природоохранными 

службами, лесничествами и общественными организациями.  

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта  

управления образования  Ровеньского района Бекетову М.А. 

 

Начальник управления 

образования администрации  

Ровеньского района                                                                 Т.В.Киричкова  
 


